СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

Об установлении  размера платы за жилое помещение  для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан на 2016 год.
В соответствии с п.6 ч.1 ст.14  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ч.1 ст.414 Гражданского кодекса РФ,  ч.3 ст.156 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. №188-ФЗ решил:
1. Установить изменение размера платы граждан за пользование жилым помещением ( плата за наем):

- с 1 января 2016 года в размере 105,7% к уровню 2014 года.
2. Установить плату за жилое помещение (плату за наем) для нанимателей жилых помещений и проживающих совместно с ним членов его семьи по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда с 01.01.2016 г. -1,25 руб. за кв.м. общей площади в месяц.

3.Установить плату за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, в которых не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом с 01.01.2016 г.:

- в жилых помещений обслуживаемых ООО УК «Жилкомсервис+»  от 9,30 до 10,30 руб. за кв.м. общей площади в месяц в домах, оборудованных водопроводом, канализацией. При отсутствии одного вида благоустройства  применить коэффициент- 0, 93, при отсутствии более чем одного вида благоустройства коэффициент -0,10; (приложение №1)
- в жилых помещений обслуживаемых ООО УК «Сантехэлектромонтаж» - 14 руб. за кв.м. общей площади в месяц в домах. (приложение №2)

- в жилых помещений обслуживаемых ООО УО «Темп плюс»  - 11,41  руб. за кв.м. общей площади в месяц в домах. (приложение №3)
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в администрации сельсовета и официальном сайте сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

                 5. Контроль за   исполнением  настоящего решения  возложить на                  постоянную комиссию  Совета по  жилищно-коммунальному хозяйству, вопросам развития малого и среднего предпринимательства  и  созданию   условий для предоставления транспортных услуг  населению (Калимуллин Р.И.)

           Глава сельского поселения                                  М.А. Тимасов

         с. Раевский

         24 декабря  2015г.

                     № 30
	Приложение №1

 к решению Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

24 декабря  2015 г. №30

Список жилых помещений обслуживаемых управляющей компанией «Жилкомсервис+»

	№
	Адрес жилых помещений
	Тариф на содержание и обслуживание
	Площадь квартиры

	1.
	ул. Вокзальная д.47 кв.3
	10,30 руб.
	50,1

	2.
	ул. Вокзальная д.47 кв.12
	10,30 руб.
	49,3

	3.
	ул. Гагарина 4 кв.29
	10,30 руб.
	54,5

	4.
	ул. Гагарина 4 кв.32
	10,30 руб.
	29,2

	5.
	ул. Гагарина 29 кв.3
	10,30 руб.
	28,40

	6.
	ул. Гагарина 31А кв.18
	10,30 руб.
	27

	7.
	ул. Кирова 96 кв.8
	10,30 руб.
	43,1

	8.
	ул. Кирова 96Б кв.1
	10,30 руб.
	42,2

	9.
	ул. Космонавтов д.34/1 кв.1
	10,30 руб.
	12,2

	10.
	ул. Космонавтов д.34/1 кв.3
	10,30 руб.
	23,7

	11.
	ул. Космонавтов д.34/1 кв.17
	10,30 руб.
	14,0

	12.
	ул. Космонавтов д.34/1 кв.18
	10,30 руб.
	16,8

	13.
	ул. Космонавтов д.34/1 кв.36
	10,30 руб.
	24,2

	14.
	ул. Космонавтов д.34/1 кв.43
	10,30 руб.
	27,4

	15.
	ул. Крупская д.8А кв.4
	10,30 руб.
	9,5

	16.
	ул. Крупская д.8А кв.8
	10,30 руб.
	9,4

	17.
	ул. Крупская д.8А кв.20
	10,30 руб.
	16,3

	18.
	ул. Крупская д.8А кв.29
	10,30 руб.
	17,1

	19.
	ул. Крупская д.8А кв.35
	10,30 руб.
	9,1

	20.
	ул. Крупская д.8А кв.36
	10,30 руб.
	9,1

	21.
	ул. Крупская д.8А кв.37
	10,30 руб.
	7,6

	22.
	ул. Крупская д.10А кв.4
	9,30 руб.
	44,7

	23.
	ул. Крупская д.66А кв.14
	9,30 руб.
	35,6

	24.
	ул. Крупская д.66А кв.17
	9,30 руб.
	36,8

	25.
	ул. Ломоносова д.3 кв.6
	10,30 руб.
	27

	26.
	ул. Ломоносова д.5 кв.11
	10,30 руб.
	43,8

	27.
	ул. Ленина д.51А кв.1
	9,30 руб.
	20,7

	28.
	ул. Ленина д.51А кв.2
	9,30 руб.
	39,4

	29.
	ул. Ленина д.51А кв.3
	9,30 руб.
	37,5

	30.
	ул. Ленина д.51А кв.5
	9,30 руб.
	38,8

	31.
	ул. Ленина д.51А кв.6
	9,30 руб.
	47,5

	32.
	ул. Ленина д.51А кв.7
	9,30 руб.
	41,9

	33.
	ул. Ленина д.51А кв.8
	9,30 руб.
	23,6

	34.
	ул. Ленина д.100 кв.4
	9,30 руб.
	30,5

	35.
	ул. Молодежная д.1 кв.2
	10,30 руб.
	16,4

	36.
	ул. Молодежная д.1 кв.4
	10,30 руб.
	15,8

	37.
	ул. Молодежная д.1 кв.6
	10,30 руб.
	15

	38.
	ул. Молодежная д.1 кв.19
	10,30 руб.
	13,4

	39.
	ул. Молодежная д.1 кв.20
	10,30 руб.
	14,7

	40.
	ул. Молодежная д.1 кв.23
	10,30 руб.
	32,2

	41.
	ул. Молодежная д.3 кв.5
	10,30 руб.
	16,2

	42.
	ул. Молодежная д.3 кв.7
	10,30 руб.
	15

	43.
	ул. Молодежная д.3 кв.12
	10,30 руб.
	32,1

	44.
	ул. Молодежная д.3 кв.17
	10,30 руб.
	31,8

	45.
	ул. Молодежная д.3 кв.18
	10,30 руб.
	16

	46.
	ул. Молодежная д.3 кв.20
	10,30 руб.
	29,8

	47.
	ул. Молодежная д.3 кв.23
	10,30 руб.
	15,8

	48.
	ул. Переездная д.1 кв.5
	10,30 руб.
	48,7

	49.
	ул. Переездная д.1 кв.9
	10,30 руб.
	67,2

	50.
	ул. Переездная д.1 кв.12
	10,30 руб.
	66,3

	51.
	ул. Переездная д.1 кв.22
	10,30 руб.
	71,2

	52.
	ул. Переездная д.2 кв.21
	10,30 руб.
	67,8

	53.
	ул. Переездная д.2А кв.27
	10,30 руб.
	33,5

	54.
	ул. Переездная д.2А кв.27А
	10,30 руб.
	34,4

	55.
	ул. Переездная д.8А кв.6
	10,30 руб.
	62,7

	56.
	ул. Победы д.3 кв.7
	10,30 руб.
	35,4

	57.
	ул. Победы д.4 кв.16
	9,30 руб.
	50,3

	58.
	ул. Победы д.6 кв.6
	9,30 руб.
	39,14

	59.
	ул. Победы д.6 кв.12
	9,30 руб.
	17,9

	60.
	ул. Дружбы д.19А кв.6
	9,30 руб.
	55,7

	61.
	ул. Дружбы д.36А кв.7
	9,30 руб.
	41,5

	62.
	ул. Индустриальная д.9 кв.1
	10,30 руб.
	31,8

	63.
	ул. Индустриальная д.11 кв.8
	10,30 руб.
	43,5

	64.
	ул. Индустриальная д.16 кв.3
	10,30 руб.
	43

	65.
	ул. Индустриальная д.17 кв.2
	10,30 руб.
	31

	66.
	ул. Индустриальная д.19 кв.22
	10,30 руб.
	38,8

	67.
	ул. Индустриальная д.19 кв.25
	10,30 руб.
	27,2

	68.
	ул. Индустриальная д.19А кв.13
	10,30 руб.
	39,7

	69.
	ул. Коммунистическая д.33 кв.2
	10,30 руб.
	45

	70.
	пер. Чкалова д.1А кв.11
	9,30 руб.
	39,2

	71.
	ул. Янаульская д.1 кв.15
	10,30 руб.
	53,3

	72.
	ул. Янаульская д. 1А кв.2
	10,30 руб.
	27,3

	73.
	ул. Янаульская д. 1А кв.3
	10,30 руб.
	28,40

	74.
	ул. Янаульская д. 1А кв.7
	10,30 руб.
	28,60

	75.
	ул. Янаульская д. 1А кв.10
	10,30 руб.
	26,50

	76.
	ул. Янаульская д. 1А кв.13
	10,30 руб.
	29,30

	77.
	ул. Янаульская д. 1А кв.21
	10,30 руб.
	28,90

	78.
	ул. Янаульская д. 1А кв.24
	10,30 руб.
	29,20

	79.
	ул. Янаульская д. 1А кв.25
	10,30 руб.
	30,90

	80.
	ул. Янаульская д. 1А кв.32
	10,30 руб.
	28,90

	81.
	ул. Комсомольская, д.10 кв.6
	10,30 руб.
	45,8

	82.
	ул. Звездная, д.16 кв.4
	10,30 руб.
	70,3

	Приложение №2

 к решению Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

«24 декабря 2015 г. №30

Список жилых помещений находящих на обслуживание управляющей организацией «Сантехэлектромонтаж»

	№
	Адрес жилых помещений
	Тариф на содержание и обслуживание
	Площадь квартиры

	1
	ул. Гагарина 35 кв.23
	14 руб.
	70,7

	2
	ул. М. Горького д.28 кв.23
	14 руб.
	87,31

	3
	ул. Космонавтов д.73 кв.21
	14 руб.
	37,6

	Приложение №3

 к решению Совета сельского поселения Раевский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

24 декабря 2015 г. №30

Список жилых помещений находящих на обслуживание управляющей организацией «Темп плюс»

	1
	ул. Победы д.2 кв.12
	11,41 руб.
	15,3

	2
	ул. Победы д.2 кв.13
	11,41 руб.
	15,0